
保護者各位                           令和７年７⽉４⽇ 
 

育成センター活動 保護者講習会のご案内 

 
平素より、育成センター活動にご理解とご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、近年、⼦どもがスポーツに取り組むにあたり、保護者の関わり⽅やサポートの在

り⽅が重要視されています。保護者が適切な関わりをすることは、⼦どもの健全な成⻑や
競技への前向きな姿勢に⼤きく影響を与えると⾔われています。 
このたび、育成センター活動の⼀環として、下記のとおり保護者講習会を開催いたしま

す。講習会では、JBA が提唱する「スポーツペアレンティング」の考え⽅をもとに、保護
者が果たすべき役割や⽇常の接し⽅について学ぶ機会を提供いたします。貴重な機会とな
るように尽⼒いたしますので、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 
 
【講習会概要】 
■ ⽇ 時：７⽉２７⽇（⽇） １３:３０〜（予定） 
■ 会 場：福島市⽴福島第四中学校 技術室（体育館下） 
■ 対 象：県北地区 DC 選⼿の保護者 
■ 講 師：⻘⽊ 祐輔 ⽒（県北地区 DC ⼥⼦コーチ） 
■ 内 容： 
 ・スポーツペアレンティングとは 
 ・⼦どもの成⻑を⽀える保護者の役割 
 ・家庭でできるサポートの⼯夫 
 ・質疑応答、意⾒交換 
■ 参加費：無料 
 
※参加は希望制です。参加される⽅は、当⽇、会場にお越しください。 
※駐⾞場には限りがありますので、可能な⽅は乗り合わせのご協⼒をお願いいたします。 
 

ご不明な点がありましたら、事務担当までお気軽にお問い合わせください。皆さまのご
参加を⼼よりお待ちしております。 
 

【事務担当】 
 佐藤 良平（県北地区 U15 部会育成部⻑） 
 福島市⽴福島第四中学校 
℡ ０２４−５３５−４２４０ 


